
 
 

Ve dnech 1. – 15. 8. 2020 se uskutečnil skautský tábor v Mařenicích. Všichni jsme se sešli v 10 dopoledne u 
Střelnice. Po dvouhodinové jízdě autobusem jsme dorazili k chatě Maruška, kde menší děti spaly. Skauti 
spali v nedalekém tábořišti. Chvíli po příjezdu, ubytování a první svačině, začali skauti připravovat oheň, 
kterým jsme zahájili letošní tábor. 
 

 
Naši nejmenší měli letos téma Letopisy Narnie, konkrétně díl Plavba Jitřního poutníka. Jejich úkolem bylo 
posbírat sedm mečů, díky kterým měli porazit zelenou mlhu a osvobodit dva lordy. Prošli si mnoha hrami, 
jednodenním výletem, a dokonce i večerní hrou, která se obzvláště povedla. Jejich úkolem bylo ukrást 
vajíčka velkých hadů, a zanést je do domečku svého týmu. Nakonec se jim povedlo posbírat všechny meče. 
Dokonce jim přišel pogratulovat samotný velký lev Aslan a předal dary podle jejich umístění.  
 
Starší členové se museli po nehodě s lodí dostat z ostrova a po celé dva týdny sbírali technické součástky 
(lego kostičky). Oni si taktéž užili mnoho her, dvoudenní výlet (u kterého mohli rozhodovat, kudy se vydají) 
a další velmi zábavné aktivity. Nejlepší ze všeho bylo casino, ve kterém se hrálo o technické součástky. 
Nakonec i přes příchod domorodců a vyšetřování vraždy jedné z postav, se dostali až na konec své cesty. 
Museli vystoupat na nejvyšší kopec, který byl plný nástrah a náročných úkolů. Na vrcholu museli všichni 
společně postavit vysílač podle požadovaných parametrů. Nakonec zařízení postavili a díky tomu přivolali 
záchrannou loď, která jim taktéž dala dárky, které si pak spravedlivě rozdělili. 
 
Určitě se sluší zmínit i kuchyni. Na většinu jídel chodili mladší členové do tábora, kde byla polní kuchyň. 
Rozhodně musím pochválit výkon kuchařů, kteří dokázali usmažit langoše pro padesát osob, a taky za velmi 
výborný guláš. Musíme každopádně poděkovat našim zdravotnicím za to, kolik klíšťat nám vytáhly a jak se 
o nás staraly. Naštěstí se nestalo žádné vážnější zranění a všechno šlo hladce. 
 
Počasí nás prvních pár dnů lehce zlobilo, ale po zbytek tábora nám svítilo sluníčko. Avšak poslední den, kdy 
měl být zakončovací oheň starších členů, se rozpršelo, takže oheň bohužel nebyl. I tak jsme měli k 
rozloučení s táborem příjemnou atmosféru a nenechali si deštěm nic zkazit. 
 
 
 

Jan Roth – Moris 


